
Dz.U./S S250
28/12/2022
731034-2022-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:731034-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Katowice: Usługi detektywistyczne i ochroniarskie
2022/S 250-731034

Usługi społeczne i inne szczególne usługi – zamówienia publiczne

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Muzeum Śląskie w Katowicach
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 001094121
Adres pocztowy: T. Dobrowolskiego 1
Miejscowość: Katowice
Kod NUTS: PL22A Katowicki
Kod pocztowy: 40-205
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Danuta Kamińska-Bania i Wojciech Walczak
E-mail: zamowienia.publiczne@muzeumslaskie.pl 
Tel.:  +48 322130866
Adresy internetowe:
Główny adres: https://muzeumslaskie.pl/pl/
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/muzeumslaskie/proceedings

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/muzeumslaskie/proceedings
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/muzeumslaskie/proceedings
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Instytucja kultury

I.5) Główny przedmiot działalności
Rekreacja, kultura i religia

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Kwalifikowana ochrona fizyczna osób i mienia Muzeum Śląskiego w Katowicach i konwojowanie

Numer referencyjny: ZP-261-18/22

II.1.2) Główny kod CPV

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:zamowienia.publiczne@muzeumslaskie.pl
https://muzeumslaskie.pl/pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/muzeumslaskie/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/muzeumslaskie/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/muzeumslaskie/proceedings


Dz.U./S S250
28/12/2022
731034-2022-PL

2 / 6

79700000 Usługi detektywistyczne i ochroniarskie

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług obejmujących kwalifikowaną ochronę fizyczną osób i mienia 
Muzeum Śląskiego w Katowicach i konwojowanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia (OPZ) zawiera Załącznik nr 1 do SWZ. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest do 
wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z istotnymi postanowieniami umowy - Załącznik nr 2 do SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
79710000 Usługi ochroniarskie
79715000 Usługi patrolowe

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22A Katowicki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Obiekty oraz teren zewnętrzny MŚ w Katowicach, ul. T. Dobrowolskiego 1 oraz obiekt przy al. W. Korfantego 3 
w Katowicach (Wykonawca dla tego obiektu zapewnia wyłącznie wsparcie grupy interwencyjnej )

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług kwalifikowanej ochrony fizycznej osób i mienia Muzeum 
Śląskiego w Katowicach i konwojowanie na terenie RP. Usługę wykonawca zobowiązany będzie świadczyć 
w oparciu o przepisy ustawy z dnia 22.08.1997 r. o ochronie osób i mienia oraz w oparciu o przepisy 
rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2.09.2014 r. w sprawie zabezpieczania 
zbiorów muzeum przed pożarem, kradzieżą i innym niebezpieczeństwem grożącym ich zniszczeniem lub 
utratą. Zamówienie obejmuje w szczególności świadczenie usługi w zakresie ochrony osób i mienia ze 
szczególnym uwzględnieniem ochrony eksponatów prezentowanych podczas wystaw jak i tych zgromadzonych 
w Muzeum Śląskim w lokalizacji przy ul. T. Dobrowolskiego 1 w Katowicach, codziennie przez 24 godziny na 
dobę, to oznacza: w dni powszednie, niedziele, święta i dni ustawowo wolne od pracy, a także patrolowanie 
terenu zewnętrznego. Wykonawca ponadto zapewnia wsparcia Grupy Interwencyjnej, które dotyczy zarówno 
obiektu przy ul. T. Dobrowolskiego 1, jak i obiektu przy al. W. Korfantego 3. 2. Termin realizacji zamówienia, 
wznowienie zamówienia: 1) Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania zamówienia podstawowego 
w terminie określonym zgodnie z następującą zasadą: a) świadczenie przedmiotu zamówienia w zakresie 
zamówienia podstawowego należy rozpocząć nie później niż od godziny 9.00 w dniu, w którym upływa 14 
dni od dnia zawarcia umowy, chyba że Strony po zawarciu umowy ustalą wcześniejszy termin rozpoczęcia 
świadczenia usług, który zostanie potwierdzony pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, b) 
zakończenie świadczenia przedmiotu umowy w zakresie zamówienia podstawowego nastąpi o godzinie 9.00 
w dniu, w którym upływa 12 miesięcy od rozpoczęcia jego wykonywania zgodnie z postanowieniem w lit. a) 
powyżej (rozdz. III ust. 4 pkt 1) lit. a) SWZ). 2) Zamawiający zastrzega sobie prawo wznowienia niniejszego 
zamówienia, tj. zobowiązania Wykonawcy do jednokrotnego powtórzenia wykonywania przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania wznowienia zamówienia w terminie określonym zgodnie z 
następującą zasadą: a) świadczenie przedmiotu umowy w zakresie wznowienia zamówienia należy rozpocząć 
nie później niż od momentu zakończenia realizacji zamówienia podstawowego określonego zgodnie z zasadą 
opisaną w ppkt. 1) lit. b) powyżej (rozdz. III ust. 4 pkt 1) lit. b) SWZ), b) zakończenie świadczenia przedmiotu 

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S250
28/12/2022
731034-2022-PL

3 / 6

umowy w zakresie wznowienia zamówienia nastąpi o godzinie 9.00 w dniu, w którym upływa 12 miesięcy od 
rozpoczęcia jego wykonywania zgodnie z postanowieniem w pkt 2) lit. a) powyżej (rozdz. III ust. 4 pkt 2) lit. a) 
SWZ. 3) Przedmiot zamówienia w ramach wznowienia jest tożsamy z przedmiotem zamówienia podstawowego 
wykonywanym w terminie wskazanym w rozdz. III ust. 4 pkt 1) SWZ, tj. będzie polegał na wykonywaniu tych 
samych prac i czynności jak w zamówieniu podstawowym w zakresie wskazanym w OPZ oraz w formularzu 
oferty. 4) Wykonawca będzie zobowiązany do wykonywania wznowienia zamówienia wyłącznie po przekazaniu 
przez Zamawiającego oświadczenia w tym zakresie, w terminie nie późniejszym niż jeden miesiąc przed 
zakończeniem realizacji zamówienia podstawowego. Oświadczenie zostanie złożone w formie pisemnej 
zgodnie z zasadami reprezentacji Zamawiającego. 5) W przypadku nieprzekazania przez Zamawiającego 
oświadczenia o wznowieniu zamówienia zgodnie z zasadami określonymi powyżej (rozdz. III ust. 4 pkt 4) 
SWZ), Wykonawca nie będzie zobowiązany ani uprawiony do wykonywania wznowienia zamówienia. 6) 
Zamawiający zastrzega, iż Wykonawcy nie będzie przysługiwało wynagrodzenie w przypadku rezygnacji przez 
Zamawiającego ze wznowienia zamówienia, jak również żadna rekompensata z tego tytułu.

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia lub umowy ramowej
Okres w miesiącach: 24

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający przewiduje możliwość udzielania zamówień, o których mowa w art.214 ust.1 pkt7) ustawyPzp 
(zam. podobne) polegających na powtórzeniu tych samych usług co szczegółowo wskazanych w OPZ lub 
wykonaniu usługi konwojowania na terenie UE, o łącznej wartości nie większej niż wartość szacunkowa 
zamówień podobnych ustalona przed wszczęciem niniejszego postępowania. Szczegóły SWZ rozdz. III ust. 6

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.4) Obiektywne zasady i kryteria udziału
Wykaz i krótki opis zasad i kryteriów:
Z postępowania wyklucza się Wykonawcę: 1) w stosunku do którego zachodzi którakolwiek z okoliczności 
wskazanych w art.108 ust.1 ustawyPzp i w art.109 ust.1 pkt 4) i 8)–10) ustawyPzp; 2) o którym mowa w art.7 
ust. 1 ustawy z dn.13.04. 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji 
na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego; 3) o którym mowa w art.5k ust.1 rozporz. 
Rady (UE) nr833/2014 z dn.31.07.2014r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie, zmienionego rozporz. Rady (UE) nr 2022/576; 4) podwykonawców, 
dostawców i podmioty, na których zdolności Wykonawca polega, w przypadku gdy przypada na nich ponad 
10%wartości zamówienia, jeżeli taki podwykonawca, dostawca, podmiot, na którego zdolności Wykonawca 
polega, należy do którejkolwiek z kategorii podmiotów wymienionych w art.5k ust.1 lit.a)-c) rozporz. 833/2014 w 
brzmieniu nadanym rozporz. 2022/576. Szczeg.: SWZ rodz. IV.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Szczegółowe warunki, na których zawarta zostanie umowa w sprawie zamówienia publicznego określone 
zostały w istotnych postanowieniach umowy – Zał. nr 2 do SWZ. 2. Wykonawca, którego oferta zostanie 
wybrana jako najkorzystniejsza, zobowiązany będzie do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy przed zawarciem umowy, w wysokości 5% ceny zamówienia podstawowego (bez wznowienia) 
określonej w Formularzu oferty. Szczegóły SWZ rozdz. VII ust. 16. 3. Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Pzp 
Zamawiający stawia wymóg w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez Wykonawców lub 

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S250
28/12/2022
731034-2022-PL

4 / 6

podwykonawcę wszystkich kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej (KPOF) oraz pracowników Grupy 
Interwencyjnej (GI), tj. osób które będą wykonywać czynności ochrony osób i mienia. Zamawiający dopuszcza 
zatrudnienie na umowy cywilnoprawne wyłącznie osób wykonujących funkcję strażaka („Strażak dyżurny”). 
Szczegóły SWZ rozdz. VII ust. 11.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Forma procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej

IV.1.10) Określenie krajowych przepisów mających zastosowanie do procedury:

IV.1.11) Podstawowe cechy postępowania o udzielenie:
Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 
11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022r. poz.1710 ze zm.), z uwzględnieniem przepisów 
o których mowa w Dziale IV Szczególne instrumenty i procedury w zakresie zamówień klasycznych Rozdz. 
4 Zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi ustawyPzp oraz z zachowaniem zasad w niej 
określonych oraz wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych. Więcej informacji: SWZ rozdz. II

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału / Termin wyrażenia zainteresowania 
udziałem
Data: 23/01/2023
Czas lokalny: 11:00

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. O udzielenie niniejszego zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu 
na zasadach określonych w rozdz. IV SWZ oraz spełniają warunki dotyczące:1) uprawnień do prowadzenia 
określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów: Wykonawca spełni 
warunek, jeżeli wykaże, że posiada aktualną koncesję na prowadzenie działalności w zakresie usług ochrony 
osób i mienia realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej oraz zabezpieczenia technicznego, 
wydaną przez Min. Spraw Wew. na podstawie przepisów ustawy z dn.22.08.1997r. o ochronie osób i mienia;2) 
zdolności technicznej lub zawodowej: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że: 4.1) wykonał lub wykonuje 
w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną usługę kwalifikowanej ochrony fizycznej osób i mienia w obiektach 
użyteczności publicznej, trwającą nieprzerwanie min. 12 miesięcy, o zakresie obejmującym ochronę zarówno 
na zewnątrz jak i wewnątrz chronionych obiektów, przez co najmniej 14 kwalifikowanych pracowników ochrony 
fizycznej na jednej zmianie;4.2) dysponuje osobami, które zostaną skierowane przez Wykonawcę do realizacji 
niniejszego zamówienia, odpowiedzialnymi za świadczenie usługi: Szefem Ochrony, Dowódcami Zmian - co 
najmniej 6 osób, Strażakami dyżurnymi - co najmniej 6 osób, kwalifikowanymi pracownikami ochrony fizycznej 
do obsługi urządzeń RTG - co najmniej 6 osób, w tym co najmniej 5 osób musi posiadać imienny Paszport 
dozymetryczny.2. Szczegóły wymagań dot. kwalifikacji oraz doświadczenia ww. osób oraz pozostałe informacji 

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S250
28/12/2022
731034-2022-PL

5 / 6

nt. warunków udziału w postępowaniu: SWZ rozdz. V.3. Informacje nt. oświadczeń i dokumentów jakie składa 
Wykonawca: SWZ rozdz. VI.4. Informacje nt. sposobu sporządzenia oferty: rozdz. X.5. Zamawiający wymaga 
wniesienia wadium w wysokości 130000 zł, szczegóły SWZ rozdz. VII ust. 15.6. Środkiem komunikacji w 
niniejszym postępowaniu jest platforma zakupowa, której operatorem jest Open Nexus Sp. z o.o., adres: 
platformazakupowa.pl. Niniejsze postępowanie jest dostępne na profilu nabywcy Zamawiającego pod adresem: 
platformazakupowa.pl/pn/muzeumslaskie/proceedings w zakładce: Postępowania. Z listy postępowań należy 
wybrać przedmiotowe postępowanie, aby przejść do zamieszczonej przez Zamawiającego dokumentacji 
postępowania. 7. Zamawiający i Wykonawca mogą komunikować się za pomocą poczty elektronicznej, 
w sytuacjach awaryjnych, np. nie działa Platforma. W treści korespondencji należy przywołać co najmniej 
znak sprawy ZP-261-18/22.8. Niezbędne wymagania sprzętowo - aplikacyjne umożliwiające pracę na 
Platformie: SWZ rozdz. VIII ust. 9.9. Zamawiający informuje, że:1) szyfrowanie na Platformie odbywa się za 
pomocą protokołu TLS 1.3.;2) za datę przekazania (wpływu) oświadczeń, wniosków, zawiadomień, pism, 
wyjaśnień oraz innych informacji przyjmuje się datę ich przesłania za pośrednictwem Platformy poprzez 
kliknięcie przycisku „Wyślij wiadomość do Zamawiającego” po których pojawi się komunikat, że wiadomość 
została wysłana do Zamawiającego;3) oznaczenie czasu odbioru danych przez Platformę stanowi datę 
oraz dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego z zegarem 
Głównego Urzędu Miar.10. Oferta musi być sporządzona w formie elektronicznej tj. opatrzonej kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez osobę/y umocowaną/e do reprezentowania Wykonawcy oraz złożona za 
pośrednictwem Platformy, pod rygorem nieważności. 11. Szczegółowe informacje dotyczące komunikowania się 
Zamawiającego z Wykonawcami oraz wymagania techniczne i organizacyjne z tym związane zawiera rozdział 
IX SWZ.12. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych (RODO): SWZ rozdz. XVII.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-674
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.gov.pl/web/uzp/postepowanie-odwolawcze

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w 
uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego 
przepisów ustawy Pzp.2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o 
udzielenie zamówienia oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na 
listę, o której mowa w art. 469 pkt 15) ustawy Pzp, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.3. 
Odwołanie przysługuje na:1) niezgodną z przepisami ustawy Pzp czynność́ Zamawiającego, podjętá 
w postepowaniu o udzielenie zamówienia, w tym na projektowane postanowienia umowy;2) zaniechanie 
czynności w postepowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na podstawie 
ustawy Pzp.4. Odwołanie wnosi się́ do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej albo w formie 
elektronicznej albo w postaci elektronicznej opatrzone podpisem zaufanym.5. Na orzeczenie Krajowej Izby 
Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy 
Pzp, stronom oraz uczestnikom postepowania odwoławczego przysługuje skarga do sadu. Skargę́ wnosi się́ 

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp/postepowanie-odwolawcze


Dz.U./S S250
28/12/2022
731034-2022-PL

6 / 6

do Sadu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby 
Odwoławczej.6. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w Dziale IX „Środki 
ochrony prawnej” ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza, odwołanie wnosi się do Prezesa Izby
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.gov.pl/web/uzp/postepowanie-odwolawcze

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
23/12/2022

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp/postepowanie-odwolawcze

